2

[bookmark: _GoBack]МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ,
ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
     
ПРИКАЗ
     

	24  декабря  2024 года
	№ 53-149-мпр

Иркутск

	Об утверждении величины подушевых нормативов финансирования социальных услуг на 2025 год в стационарной форме социального обслуживания

В соответствии с приказом министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 1 октября 2018 года  № 53-254/18-мпр «Об установлении порядка утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, Положением о министерстве социального развития, опеки и попечительства Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области
от 18 сентября 2009 года № 261/40-пп,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить:
1) величину подушевых нормативов финансирования социальных услуг на 2025 год в стационарной форме социального обслуживания гражданам пожилого возраста (женщинам старше 55 лет, мужчинам старше
60 лет), инвалидам, детям-инвалидам, в том числе из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, частично или полностью утратившим способности либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности (прилагается);
2) величину подушевых нормативов финансирования социальных услуг на 2025 год в стационарной форме социального обслуживания
(в условиях реабилитационного центра для детей и подростков) несовершеннолетним гражданам, частично или полностью утратившим способности либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности, а также сопровождающим их лицам (социально-бытовые услуги) (прилагается);
3) величину подушевых нормативов финансирования социальных услуг на 2025 год в стационарной форме социального обслуживания
(в условиях областного государственного автономного учреждения социального обслуживания «Реабилитационный центр «Шелеховский») (прилагается);
4) величину подушевых нормативов финансирования социальных услуг на 2025 год в стационарной форме социального обслуживания
(в условиях отделений временного пребывания, отделений социальной адаптации организаций социального обслуживания, негосударственных поставщиков социальных услуг) гражданам, не имеющим определенного места жительства, частично или полностью утратившим способности либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности (прилагается).
2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года.

Министр социального развития,
опеки и попечительства
Иркутской области	                                                                   В.А. Родионов

image1.wmf

oleObject1.bin